СОВЕТ ПОДГОРНОСИНЮХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

СЕДЬМАЯ СЕССИЯ
(Y СОЗЫВ)
РЕШЕНИЕ
От 31.01.2025 года                                                                                       № 28
ст. Подгорная Синюха
 О внесении изменений в решение от 22 июля 2021 года № 111 «Об утверждении положения о муниципальной службе в
Подгорносинюхинском сельском поселении Отрадненского района»
В целях повышения эффективности работы и социальной защищенности муниципальных служащих, стабилизации кадрового состава, повышения профессионального уровня муниципальных служащих, руководствуясь Федеральными Законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» в редакции Закона Краснодарского края от 30  апреля 2021 года № 4458-КЗ,  в редакции Закона Краснодарского края от 13 июля 2021 года № 4484-КЗ , от 8 июня 2007 года №1243- КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 27 сентября 2007 года № 1323-КЗ «О типовом положении о проведении аттестации муниципальных служащих», от 27 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае», от 03 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае» уставом Подгорносинюхинского сельского поселения  Отрадненского  района, Совет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л :
1. Внести изменения  в подпункт 5 пункта 3 статьи 17 главы  4 Положения о муниципальной службе в Подгорносинюхинском сельском поселении Отрадненского района, изложив его в следующей редакции: «5) документ об образовании и о квалификации;».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законодательства и охране прав граждан, экономики, инвестиций и контролю (Володько)
4. Решение вступает в силу со дня его  опубликования (обнародования).

Глава Подгорносинюхинского сельского

поселения Отрадненского района                                                И.П. Дробченко